Neues Archiv

der

Gosellschart fir altere dentsche Geschichiskunde

zur

Beftrderung einer Gesammtausgabe der Quellenschriften

deutscher Geschichten des Mittelalters.

Vierter Band.

Mit einer photolithographischen Tafel.

Hannover.
Hahn’sche Buchhandlung.
1879.

Papstbriefe.
Von Prof. Thamer in Innsbruck.

L

Der Codex 2777 C 1 der Biblioteca nazionale zu Florenz
enthiilt ein Schreiben des Papstes Stephan X. vor seiner Reise
nach Tuscien im Jahre 1058, das die Wahl eines neuen Bischofs
von Fiesole betrifft.

Stephanus episcopus servus servorum Dei clero populoque
Fesolano salutem et apostolicam benedictionem (‘exceptis qui
contra nostra canonica jussa restiterint’ — spiter zugesetzt).
Laudamus studium et obedientiam vestram quae per vestros
nuntios recognovimus. Et quia per eos tuitionem et auxilium
sanctae Romanae ecclesiae, ut justum est, expetistis, utrumque
vobis paterne impendimus. Nam et ecclesiam vestram, licet
nobis sit a primordio sui nostrique pontificatus commissa, in
nostra protectione secundum votum et petitionem suscepimus
et de ejus justa ordinatione vobiscum sentiemus. Quia vero
domino auxiliante quam citissime ad vos venturi sumus, manda-
mus atque praecipimus vobis, ut bona ecclesiae quae supersunt
custodiantur, quae male dispertita sunt recolligantur, nullum
vobis pontificem antequam ad vos veniamus eligatis, neque ab
aliquo electum suscipiatis. Nos enim volente Deo vobiscum pro-
videbimus vobis, ut ultra tanta caecitate non teneamini. Quod
si contigerit nos venire non posse, quod minime credimus,
idoneos vobis nuntios dirigemus, qui vice nostra quod vobis
expedit vobiscum providebunt. Et quia bonus est vobis prae-
positus, ut audivimus et credimus, volumus ut de rebus in-
terioribus studium habeat; si quid vero de exterioribus bene
dixerit, audiatur.

II.

In demselben Codex ist eine urkundliche Aufzeichnung
iiber drei Consecrationen eingetragen, deren erste von dem
zum Papste (Nicolaus II.) gewihlten Bischof Gerard von
Florenz, die beiden anderen von den rémischen Bischofen

402

Kardinal Humbert und Petrus von Tusculum vorgenommen
wurden.

Bei den zwei Kirchenconsecrationen wird die betreffende
Kirche wie sonst eine physische Person, im Falle, dass sie
Rechtsverletzungen begehe, mit Excommunication und Inter-
dict bedroht. Auch dieses Stiick gehort nach Fiesole.

Anno ab incarnatione Domini millesimo quinquagesimo VIII.
domnus G. Florentinae ecclesiae episcopus in sede apostolica
electus papa (a) filia Ugoni marchionis monasterii sancti Hylarii
monacha et nomine Iulitta expetitus, consentientibus et assen-
sum praebentibus Fesulanae ecclesiae clericis videlicet praepo-
sito et yconomus (1. yconomo), consecravit abbatissam in eodem
monasterio, hoc statuens firmiter in praesentia domni Boni-
fatii sanctae ecclesiae Romanae cardinalis, Albanensis episcopi,
ne aliquando aliquis Florentinus episcopus pro praedicta con-
secratione praefatum monasterium ecclesiae suae vindicare
audeat; michi etiam, Johanni infelici monacho, ut hoc litteris
notarem praecepit.